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Rotary Internationals Rotary Foundation grundades år 1917 som en gåvofond.  
Vid RI:s Convention 1928 fick fonden namnet Rotary Foundation. År 1931 inrät-
tades Foundation som en stiftelse för att sedan 1983 etableras som en icke-vinst-
bringande juridisk person (corporation) i den amerikanska staten Illinois. Rotary 
Foundation arbetar uteslutande för välgörande och utbildningsändamål under 
ledning av Rotary Foundations styrelse (trustees), i enlighet med Foundations 
inregistreringsurkund (articles of incorporation) och stadgar.  Rotary Foundations 
stadgar och utdrag ur inregistreringsurkund återfinns i del 8 i den här hand-
boken.

Rotary Foundations uppgift
Rotary Foundations uppgift är att möjliggöra för rotarianerna att främja inter-
nationellt samförstånd, goodwill och fred genom att förbättra hälsa, stödja 
utbildning och lindra fattigdom. (RF:s policysamling 1.050.) RI:s styrelse och 
Rotary Foundations styrelse är uttryckligen engagerade för att nå målet för 
polioutrotningen och för att avsluta programmet PolioPlus; att betona och 
stärka pedagogiska och kulturellt inriktade program som främjar goodwill och 
samförstånd; att betala ut bidrag för att tillgodose humanitära behov i alla delar 
av världen och att bygga ut programmen avsedda att stärka fredliga relationer 
bland alla människor. (RF:s policysamling 1.040.)

Tillsättning och organisation – Rotary Foundations styrelseledamöter  
(trustees)
Paragraf 22 i RI:s stadgar föreskriver att 15 styrelseledamöter i Foundations 
styrelse ska tillsättas av RI-presidenten, med RI-styrelsens godkännande. 
Foundations styrelse beslutar vilka kommittéer den vill tillsätta och vilka upp-
gifter som tilldelas var och en av kommittéerna. (RF:s stadgar 6.1.) Ordföranden 
i Foundations styrelse tillsätter ledamöter och ordförande i alla kommittéer och 
underkommittéer (RF:s policysamling 2.020.2.); dessa finns angivna i Official 
Directory.

Rotary Foundations generalsekreterare
RI:s generalsekreterare tjänstgör som Rotary Foundations generalsekreterare. 
Generalsekreteraren är Foundations ledande ämbetsman för administration och 
finanser. Generalsekreteraren rapporterar till ledamöterna och ordföranden i 
Foundations styrelse och är ansvarig för att omsätta Foundations styrelses poli-
cy och för allmän förvaltning och administrering av Foundation. (RF:s stadgar 
5.9.) Generalsekreteraren kan delegera en eller alla av ovanstående uppgifter till 
lämpliga RI-anställda.

Distriktskommittén för Rotary Foundation
RI-styrelsen och Rotary Foundations styrelse har beslutat att varje guvernör, 
i god tid innan han/hon tillträder sitt ämbete, ska utse alla ledamöter till en 
distriktskommitté för Rotary Foundation (District Rotary Foundation Committee 
– DRFC). I kommittén ingår en ordförande och sju underkommittéordförande. 
För att distriktskommittén för Rotary Foundation ska vara effektiv måste 
kontinuitet i ledarskapet förutses och därför tillsätts ordföranden för tre år; 
han/hon kan avsättas på välgrundad anledning. Avsättning på välgrundad 



132

PROCEDURHANDBOKEN 2007

anledning måste i förväg godkännas av ordföranden i Foundations styrelse. 
Distriktsguvernören (om vald) för vart och ett av åren under treårsperioden 
deltar i valet av ordförande. Det är inte obligatoriskt men det rekommenderas 
att ordföranden är förutvarande guvernör. De åtta underkommittéordförandena 
som väljs av guvernören för året blir automatiskt ledamöter i sina respektive 
underkommittéer. Distriktsguvernören är fristående (ex officio) ledamot i kom-
mittén. Under guvernörens direkta ledning arbetar respektive ordförande med 
sin kommitté för att planera, samordna och utvärdera alla distriktsaktiviteter 
för Foundation. 

Ledamöterna i varje underkommitté ska, i så stor utsträckning som möjligt, 
ha erfarenhet av sina underkommittéers ansvarsområden. Underkommittéer 
ska tillsättas för att handha följande fortlöpande administrativa funktioner:

	1)	 Stipendier
	2)	 Studiegruppsutbyte
	3)	 Bidrag
	4)	 PolioPlus
	5)	 Alumner
	6)	 Årliga gåvor
	7)	 Permanenta fonden
	8)	 Rotarys världsfredsstipendier (RF:s policysamling 1.070.1.3.) 
Beskrivning av uppgifterna för ordföranden i distriktskommittén för Rotary 

Foundation och för var och en av underkommittéerna finns i Handbok för 
distriktskommittén för Rotary Foundation (300-SV) och i Rotary Foundations poli-
cysamling.

Regional samordnare för Rotary Foundation  
(Regional Rotary Foundation Coordinator – RRFC)
En regional samordnare för Rotary Foundation, som utsetts för en viss 
region eller regioner i världen, tjänstgör som kommunikationslänk mellan 
Foundations styrelse och rotarianer. Samordnarna samarbetar aktivt med 
distriktsledarna för att sätta upp och nå distriktets mål för gåvor till Foundation 
och mål för Foundations program och tillhandahålla effektiv utbildning för 
distriktsämbetsmännen för Foundation. De genomför också regionala semina-
rier om Rotary Foundation för att hjälpa till att informera och utbilda rotarianer 
om Foundation.

I vissa regioner kan en strategisk rådgivare för Årliga programfonden och en 
rådgivare för större gåvor (major gifts) tillsättas att hjälpa samordnaren med att 
nå målen för gåvor och program.

Samordnare för rotaryalumner 
För regioner finns en samordnare för Rotary Foundations alumner, som utsetts 
för att uppmuntra klubbar och distrikt att engagera Foundations alumner i 
Rotarys aktiviteter, uppmana klubbarna att överväga alumner som tänkbara 
medlemmar och bidragsgivare till Foundation och engagera alumner som effek-
tiva förespråkare för Foundations program.
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RI:s styrelse och Rotary Foundations styrelse har godkänt följande program för 
att konkret och verksamt främja Rotary Foundations syfte:

Rotary Foundations ambassadörsstipendier
Rotarybidrag för universitetslärare 
Rotarycenter för internationella studier 
Studiegruppsutbyte (Group Study Exchange – GSE)
Förenklade distriktsbidrag
Bidrag för volontärtjänst
Matchande bidrag
Hälsa, hunger och humanitetsbidrag (3H)
Katastrofhjälp
PolioPlus
PolioPlus Partners
Ansökningsförfarande, kriterier och respektive inlämningsdagar för alla 

Rotary Foundations program finns i Handbok för distriktskommittén för Rotary 
Foundation (300-SV).

UTBILDNINGSPROGRAM

Rotary Foundations ambassadörsstipendier
Programmet för ambassadörsstipendier är världens största privat finan-
sierade internationella stipendieprogram för studier på universitetsnivå. 
Ambassadörsstipendier delas ut för studier eller yrkesutbildning i ett annat 
land där det finns rotaryklubbar. Under studieperioden är rotarystipendiaterna 
goodwillambassadörer i värdlandet.

Typer av stipendier
Följande typer av ambassadörsstipendier finns att söka:

	 •	 Ambassadörsstipendier för ett akademiskt år, studier i ett annat land under ett 
skolår (vanligen nio månader).

	 •	 Ambassadörsstipendier för fleråriga studier, klumpsumma för två års studier i 
ett annat land med sikte på att avlägga examen.

	 •	 Stipendier för studier av språk och kultur, tre eller sex månaders intensiv 
språkutbildning kombinerat med att på nära håll uppleva kulturen i ett 
annat land. 

Dessutom finns Gemensam stipendiefond för låginkomstländer som ger kandida-
ter från utvecklingsländer ökade möjligheter att få stipendier. Alla distrikt har 
möjlighet att bidra med sina DDF-medel (District Designated Fund – DDF) till 
den gemensamma stipendiefonden för låginkomstländer, som stödjer dessa sti-
pendier. Alla låginkomstdistrikt har möjlighet att skicka in ansökan för en kan-
didat per land varje år. Stipendierna delas ut på konkurrensbasis i hela världen 
för ett akademiskt år eller för studier av språk och kultur. 
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Syftet med programmet
Ambassadörsstipendierna stödjer Foundations övergripande målsättning – att 
främja internationellt samförstånd och fred i världen. Syftet uttrycks i följande 
punkter:

	 •	 Öka medvetenheten om och respekten för kulturella olikheter genom att 
skicka goodwillambassadörer att studera i ett annat land.

	 •	 Låta stipendiaterna ta del av Rotarys ideal Service Above Self (ett osjäl-
viskt tjänande) genom att låta dem aktivt delta i Rotarys serviceprojekt.

	 •	 Uppmuntra stipendiater att både personligen och yrkesmässigt inrikta sig 
på att förbättra livskvaliteten för människor i det egna samhället och lan-
det.

	 •	 Utbilda ledare som kan arbeta för att tillgodose humanitära behov i hela 
världen.

	 •	 Fördela inflytandet till alla delar av världen genom en väl avvägd geogra-
fisk fördelning av stipendiater.

	 •	 Uppmuntra rotarianer i hela världen att öka utbildningsmöjligheterna för 
stipendiater från låginkomstländer.

	 •	 Främja kontakter under hela livet mellan Rotary och dess stipendiater.
Rotarianer stödjer programmet för ambassadörsstipendier, inte bara genom 

att bidra med pengar till Foundation utan också genom att varje år ta sig tid att 
stödja och stå värd för gästande stipendiater. Tack vare den vägledning och det 
ledarskap som stipendiaterna får ta del av, utbildas män och kvinnor som enga-
gerar sig och har kunskaper för att finna lösningar på mänskliga problem. 

Kommer distriktet ifråga för stipendier?
Varje distrikt beslutar, med utgångspunkt från de DDF-medel distriktet har till 
förfogande, om antal och typer av stipendier det vill sponsra. Alla klubbar i 
distriktet kan skriva under och skicka in ansökningshandlingar för en kandidat 
för varje stipendium som erbjuds av distriktet under ett visst programår.

Donerade stipendier
Distrikt i höginkomstländer uppmuntras att stödja kandidater från låginkomst-
länder genom att donera stipendier till ett distrikt de själva väljer ut (i SHARE-
paketet finns ytterligare information). För att främja engagemang och kamrat-
skap bland rotarianer tillämpas en kombinerad uttagningsprocess för att välja 
ut kandidater till donerade stipendier. 

Kvalifikationer
En kandidat till ett ambassadörsstipendium från Rotary Foundation måste ha 
verklig potential för att uppträda som goodwillambassadör, vilket innebär att 
kandidaten måste visa prov på ledarskaps- och kommunikationstalang och 
vara beredd att göra serviceinsatser. Kandidaten måste ha avslutat minst två 
års studier på universitets- eller collegenivå eller ha avslutat en yrkesutbildning 
och ha varit anställd inom ett erkänt yrke under minst två år när stipendiepe-
rioden börjar. Sökande måste vara medborgare i ett land där det finns rotary-
klubbar. Kandidater får inte vara rotarianer, hedersmedlemmar, anställda av en 
klubb, ett distrikt eller annan rotaryorganisation eller av Rotary International 
eller makar, släktingar i rakt nedstigande led (egna barn eller barnbarn, lagligt 
adopterade barn eller äktenskap utan adoption), makar till släktingar i rakt 
nedstigande led eller stamfar (egen förälder eller far/morförälder) till personer i 
ovanstående kategorier. Ansökan måste lämnas in genom en rotaryklubb, som 
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ligger på den ort där sökanden är skriven eller bor eller på den ort där han/hon 
ägnar sig åt heltidsstudier eller -arbete.

Val 
Sista inlämningsdagar för ansökningar till stipendier fastställs av de enskilda 
klubbarna, men ska inte väljas tidigare än i mars eller senare än 15 juli. Sista 
inlämningsdagen till Rotary Foundation är 1 oktober. Alla av distrikten god-
kända ansökningshandlingar måste vara Rotary Foundation tillhanda senast 
1 oktober, under det år som föregår stipendieåret. Sökande som godkänts av 
Rotary Foundations styrelse får före 15 december bekräftelse på att de antagits 
och information om var de ska studera.

Så genomförs programmet
De rotarianer som är rådgivare i det sponsrande och mottagande distriktet spe-
lar en avgörande roll för framgången med Foundations ambassadörsstipendier 
och för att nå ambassadörssyftet med stipendiet. Distriktsguvernören tillsät-
ter en rotarian som rådgivare för varje utresande stipendiat som sponsras av 
distriktet. Guvernören utser också en rotaryklubb som värdklubb och en rotari-
an inom värdklubben som rådgivare för alla stipendiater från andra länder som 
studerar i distriktet. De rotarianer som påtar sig att tjänstgöra som rådgivare 
har till uppgift att förmedla kunskaper om Rotarys ideal och verksamhet till 
stipendiaterna, att integrera stipendiaterna i samhället, engagera dem i rotary-
aktiviteter och upprätthålla kontakten med stipendiaterna före, under och efter 
studieåret.

För att stipendiaterna ska kunna fullgöra sina ambassadörsuppgifter är det 
obligatoriskt att delta i ett informationsmöte för utresande stipendiater, som 
ordnas av det sponsrande distriktet före avresan till värdlandet. Under hela sti-
pendietiden håller stipendiaterna föredrag i rotaryklubbar, rotaractklubbar och 
inför grupper utanför rotaryorganisationen. De deltar också i distriktskonferen-
sen, i middagar för Foundation och i rotary- och rotaractklubbars program och 
serviceprojekt under stipendieperioden.

Efter hemkomsten deltar stipendiaterna i program under klubbmöten, 
distriktskonferenser, middagar för Foundation och aktiviteter för tidigare sti-
pendiater; de bör även hjälpa till att informera stipendiater som anländer till 
eller lämnar distriktet. Det är både den sponsrande och den mottagande råd-
givarens uppgift att hjälpa stipendiaterna med de föredrag de ska hålla och ge 
dem möjlighet att aktivt engagera sig i rotaryklubbarnas och distriktets verk-
samhet. (RF:s policysamling 8.010.8.3.)

Ytterligare programinformation finns i Ambassadorial Scholarships and Rotary 
Grants for University Teachers Leaflet (132-EN), Program Guide for Rotarians: 
Ambassadorial Scholarships and Rotary Grants for University Teachers (012-EN), 
Ambassadorial Scholar Handbook och på www.rotary.org.

Rotarybidrag för universitetslärare 
Bidrag för universitetslärare förenar två av Rotarys viktigaste huvudinrikt-
ningar: utbildning och frivilliginsatser. Det främsta syftet är att främja inter-
nationellt samförstånd och vänskap och samtidigt förbättra den högre utbild-
ningen i låginkomstländer. Bidragen delas ut till lärare på universitetsnivå för 
att undervisa vid universitet eller högskolor i ett låginkomstland (annat än det 
egna landet) i ett ämne som kommer till praktisk användning, under en tjänst-
göringsperiod av 3-5 eller 6-10 månader (låginkomstländer definieras med hjälp 
av bruttonationalprodukten). Bidragen administreras av Rotary Foundation och 
sponsras av distrikt som avsatt medel för programmet inom ramen för SHARE/
DDF-systemet. Universitetslärare tillhandahåller en tjänst och både rotarianer 
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och icke-rotarianer kan ansöka om bidragen. Sökande måste i minst tre år ha 
tjänstgjort (även pensionerade) som heltidsanställd i lärarkåren vid universitet 
eller högskola.

Ytterligare programinformation finns i Ambassadorial Scholarships and Rotary 
Grants for University Teachers Leaflet (132-EN), Rotary Grants for University Teachers 
Application, Program Guide for Rotarians: Ambassadorial Scholarships and Rotary 
Grants for University Teachers (012-EN) och på www.rotary.org.

Rotarycenter för internationella studier 
Rotarycentren för internationella studier i fred och konfliktlösning är en av 
Rotary Foundations främsta prioriteter för utbildning och för att främja fred. 
Foundation har inrättat sex rotarycenter för internationella studier i samarbete 
med sju framstående universitet över hela världen. På de sex rotarycentren 
sponsrar Foundation upp till 60 Rotary-fredsstipendiater, som studerar till en 
examen på mastersnivå i internationella relationer, fred och konfliktlösning. 
(RF:s policysamling 8.020.1.)

Syftet med programmet
Rotarycentren för internationella studier har inrättats för att:

	 •	 Främja forskning, undervisning, publikation och kunskap om frågor som 
berör fred, goodwill och samförstånd i världen.

	 •	 Tillhandahålla studiemöjligheter på hög nivå för en grupp Rotary-freds-
stipendiater, utvalda från olika länder och olika kulturer, i syfte att främja 
kunskap och samförstånd i världen bland tänkbara framtida ledare på 
regeringsnivå, i affärslivet, inom utbildning, medier och andra yrken. 

	 •	 Skapa ett program genom vilket Rotary Foundation och rotaryklubbar kan 
bli mer effektiva för att främja ökad tolerans och ökat samarbete mellan 
olika folk, vilket i sin tur leder till samförstånd och fred i världen.

Ytterligare information om programmet finns i Rotary Centers for International 
Studies Program Guide for Rotarians (085-EN), Rotary Centers for International 
Studies Brochure (084-EN) och på www.rotary.org.

Kommer distriktet ifråga för fredsstipendier och hur finansieras de?
Rotarys fredsstipendier erbjuds på konkurrensbasis i världen. Alla distrikt har 
möjlighet att skicka in en ansökan för en kandidat varje år. Distrikt som består 
av flera länder kan skicka in en ansökan per land. Stipendierna stöds på global 
basis av en gemensam fond till vilken distrikten kan bidra med sina DDF-
medel. Alla distrikt uppmuntras att lämna ett DDF-bidrag av valfri storlek för 
att stödja programmet.

Kvalifikationer
Kandidater till Rotarys fredsstipendier måste ha akademisk bakgrund och 
arbetslivserfarenhet inom relevanta områden, för att antas av de universitets-
partner som erbjuder Rotarycentrens utbildningsprogram till mastersexamen. 
Kandidaterna måste uppvisa utmärkta ledaregenskaper, kunna läsa och skriva 
mer än ett språk och engagera sig för fred och internationellt samförstånd i 
sin personliga och samhällsinriktade verksamhet och/eller akademiska eller 
yrkesmässiga prestationer. Alla kandidater måste ha minst tre års yrkeslivser-
farenhet inom relevanta områden. Kandidaterna måste ha för avsikt att avsluta 
det tvååriga studieprogrammet, att arbeta inom områden för fred och konflikt-
lösning samt upprätthålla kontakten med Rotary Foundation under hela sin 
yrkeskarriär.
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Ansökan och uttagning
Intresserade sökande kan få ansökningshandlingar till Rotary-fredsstipendier 
från en rotaryklubb eller finner dem på www.rotary.org. Alla ansökningar 
måste dock inlämnas till en lokal klubb. Klubbarna vidarebefordrar ansök-
ningar för kandidater de stödjer till en uttagningskommitté i sina distrikt 
för övervägande. Sista inlämningsdagen fastställs av de enskilda klubbarna i 
överensstämmelse med distriktets inlämningsdagar. Klubbar kan godkänna 
alla kandidater de anser kvalificerade och överlämna deras ansökningar till 
distriktskommittén för övervägande. Varje distrikt får dock bara inge en ansö-
kan för en kandidat till uttagningen för hela världen. Alla av distrikten god-
kända ansökningar måste vara Foundation tillhanda före 1 juli, under det år 
som föregår stipendieåret. En internationell uttagningskommitté, som tillsätts 
av Foundations styrelse, går varje år igenom ansökningarna och väljer ut de 
kandidater som får ta emot ett Rotary-fredsstipendium. Före 1 december får 
mottagarna meddelande om att de antagits och på vilket rotarycenter de tillde-
lats en studieplats.

Så genomförs programmet
Programmet för Rotarycentren för fram Rotarys engagemang för fred och inter-
nationellt samförstånd. Inom ramen för programmet utbildas nästa generations 
samhälls- och globala ledare i att medla, lösa och förhindra konflikter och att 
åtgärda problem som leder till konflikter i världen. Framgången med program-
met är beroende av rotarianers insatser för att marknadsföra möjligheten till sti-
pendier och välja kandidater som delar Foundations målsättning och engagerar 
sig i arbetet för fred och samförstånd i sina yrkesliv. 

Den roll som de sändande och mottagande distriktens rotaryrådgivare spe-
lar är av största vikt för att nå målet för programmet. Liksom andra deltagare 
i Rotary Foundations program, uppträder även Rotarys fredsstipendiater som 
goodwillambassadörer och måste delta i klubb-, distrikts-, zon- och internatio-
nella rotaryevenemang och informera om möjligheter till nya serviceprojekt när 
så är lämpligt. Guvernören i det sponsrande/sändande distriktet tillsätter en 
rotarian som rådgivare för varje utresande mottagare av ett Rotary-freds- 
stipendium. Rotary Foundations styrelse anger ett mottagande område, som 
ska omfatta närliggande distrikt, för varje Rotarycenter, i samråd med de 
distrikt där Rotarycentren är belägna. 

Dessa mottagande områden delar på uppgifter/ansvar och möjligheter i sam-
band med besök av en Rotary-fredsstipendiat. (RF:s policysamling 8.020.10.2.) 

Studiegruppsutbyte (Group Study Exchange – GSE)
GSE-programmet utgör en unik kulturell eller yrkesinriktad möjlighet för unga 
yrkesarbetande män och kvinnor i åldern 25-40 år, som befinner sig i början av 
sin yrkeskarriär. Programmet tillhandahåller resebidrag för fyra till sex veckors 
utbyten för grupper av yrkesarbetande män och kvinnor, som inte är rotarianer, 
mellan sammanparade rotarydistrikt i olika länder. Varje grupp har en ledare 
som är rotarian. 

Syftet med programmet
Programmet är avsett att utveckla yrkesskicklighet och ledarskap och göra del-
tagarna bättre förberedda att möta behoven på sina hemorter och den allt mer 
globala omgivningen på arbetsplatsen. Utbytet ger också möjligheter att starta 
humanitära projekt mellan det mottagande och det sändande landet. Sådana 
projekt kan inriktas på speciella behov som hälsovård, skolgång/utbildning och 
andra insatsområden. Gruppdeltagarna får uppleva värdlandets institutioner 
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och sätt att leva, får se hur det egna yrket praktiseras i ett annat land, får till-
fälle till personliga och yrkesinriktade kontakter och kan utbyta idéer. 

GSE-erfarenheten omfattar:
	 •	 Yrkestjänstaktiviteter som ger möjlighet att se hur olika yrken utövas i ett 

annat land och att delta i ett ömsesidigt utbyte av idéer, inom vars och ens 
respektive område – vilket alla berörda samhällen drar fördel av.

	 •	 Erfarenheter av land och kultur som ger deltagarna möjligheter att lära sig 
mer om ett annat land, dess invånare och institutioner och bidrar till att 
värdesätta den kulturella mångfalden i världen.

	 •	 Möjligheter till kamratskap som uppmuntrar gruppdeltagarna och deras 
värdar att träffas, prata med varandra och leva tillsammans i en anda av 
kamratskap och goodwill, att sätta sig in i varandras problem, ambitioner 
och samhällsfrågor samt att främja varaktig vänskap och internationellt 
samförstånd.

	 •	 Rotarianers engagemang när de till unga yrkesmänniskor, under deras första 
år i arbetslivet, förmedlar en bild av en erfaren persons sätt att se på sitt 
yrke i en annan kultur och när de deltar i förberedelserna för att sända, 
ta emot och utbyta utbildningserfarenheter med utbytesgrupperna, vilket 
samtidigt främjar Rotarys arbete i hela världen.

För varje gruppdeltagare betalar Foundation den mest ekonomiska varianten 
för tur- och returbiljett mellan hemlandet och mottagarlandet. Rotarianer i mot-
tagarområdet står för måltider, husrum och gruppens resor inom värddistriktet. 

Kommer distriktet ifråga för GSE?
Ett ifyllt ansökningsformulär, med klar angivelse av syfte och mål som förvän-
tas nås med utbytet, måste vara Foundation tillhanda före 1 oktober. Ett distrikt 
kan ange med vilket distrikt eller område det önskar genomföra utbytet, men 
det slutgiltiga valet träffas av Foundations styrelse. Foundations styrelse tar 
hänsyn till distrikt som redan funnit sin utbytespartner (self-pairings) och är 
positivt inställd till GSE-samarbete som omfattar skilda kulturer, språk och 
regioner. (RF:s policysamling 8.040.5.2.) Studiegrupper finansieras genom 
Världsfonden eller med tilldelade SHARE/DDF-medel. Distrikt ska undersöka 
sina möjligheter till finansiering innan de ansöker om att sända ett GSE-lag 
under ett visst programår. Information om olika finansieringsmöjligheter finns 
i publikationer om GSE och på www.rotary.org.

Kvalifikationer
Deltagarna i ett studiegruppsutbyte måste arbeta heltid i ett erkänt företag 
eller ett yrke, bo och arbeta i det sponsrande/sändande distriktet, befinna sig i 
den inledande fasen av sina yrkesliv samt vara i åldern 25-40 år. Kandidaterna 
måste också uppvisa egenskaper som ledarförmåga, flexibilitet och tolerans för 
att kunna främja internationellt samförstånd, som är syftet med programmet. 
Gruppmedlemmarna bör kunna göra sig förstådda på värdlandets språk. 

Gruppledarna måste vara erfarna rotarianer som särskilt har erfarenhet av 
internationell tjänst och som är välinformerade om värdlandet och Rotary. 
Ledaren bör kunna tala värdlandets språk flytande. Förutvarande distrikts-
guvernörer får tjänstgöra som GSE-ledare förutsatt att en öppen urvalsprocess 
erbjudit andra rotarianer i distriktet att påta sig uppgiften och att särskilda krav 
för utbytet, som språk, yrke eller andra faktorer, resulterar i att den förutvaran-
de guvernören väljs som den bäst kvalificerade kandidaten. (RF:s policysamling 
8.040.7.4.) Makar, släktingar eller personer i beroendeställning till gruppdelta-
garna får under inga förhållanden följa med på utbytet. 

Innan sökande rekryteras ska distrikten läsa GSE-publikationer eller särskild 
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information på www.rotary.org om urvalskriterier för deltagare i studiegrupps-
utbytet och rotarianer som är ledare för ett utbyte.

Val
Ett distrikt ska välja ett utbyteslag sammansatt av de bäst kvalificerade kandi-
daterna, oberoende av kön. Distriktets uttagningskommitté för studiegruppsut-
byte utser GSE-ledaren och alla GSE-deltagarna bland de kandidater som inter-
vjuats och godkänts av en sponsrande/sändande klubb. Distriktsguvernören 
verifierar att de utvalda kandidaterna är kvalificerade och godkänner ansökan.

Så genomförs programmet
En traditionell GSE-grupp består av personer från skilda yrken men ett antal 
kreativa variationer är möjliga. Utbytesgrupper som representerar bara en 
yrkesgrupp (som t ex medicin, utbildning eller jordbruk) ger möjlighet till mer 
ingående studier inom vissa yrken, såsom de utövas i ett annat land. I grup-
per för kulturella utbyten ingår artister, musiker och lingvister som delar med 
sig av sin talang till rotarianer i det mottagande distriktet. Humanitärt inrik-
tade utbytesgrupper stödjer utvecklingen av projekt mellan de samarbetande 
distrikten genom att söka projektmöjligheter i det mottagande distriktet och 
återvända hem med ett eller flera förslag till humanitära bidragsprojekt för 
Foundation. Det är också möjligt att genomföra utbyten med grannländer, med 
länder där Rotary håller på att etablera sig och, med godkännande av ordföran-
den i Foundations styrelse, även med ett land där Rotary inte är representerat. 
(RF:s policysamling 8.040.20.8.)

I allmänhet tas studiegruppen om hand av det mottagande distriktet från 
ankomsten till avresan. Det mottagande distriktet ansvarar för att planera 
studieresan, ordna lokala transporter, erbjuda gruppen att övernatta i rotaria-
ners hem i så stor utsträckning som möjligt och arrangera alla kulturella och 
rotaryevenemang under gruppens resa. Det är viktigt att vara medveten om att 
studieresan eventuellt kan bli tröttande och att ledig tid och vilodagar tas med 
i programmet.

Ytterligare information om programmet finns i Group Study Exchange Brochure 
(160-EN), Group Study Exchange: Program Guide for Rotarians (165-EN), Group 
Study Exchange Team Handbook (164-EN) och på www.rotary.org

HUMANITÄRA BIDRAGSPROGRAM

Programmet för humanitära bidrag tillhandahåller en rad verktyg som rotary-
klubbar och distrikt kan använda för att bygga upp samhällstjänstprojekt, 
som bidrar till att höja livskvaliteten för människor i hela världen. Projekt som 
finansieras genom programmet för humanitära bidrag måste:

	 •	 Innebära aktivt och personligt deltagande av rotarianer
	 •	 Bidra till att utveckla starka rotarynätverk
	 •	 Uppvisa att pengarna handhas på rätt sätt
	 •	 Inriktas på humanitära behov
Regelbundet uppdaterad information om programmet för humanitära bidrag 

finns på www.rotary.org.

Förenklade distriktsbidrag
Förenklade distriktsbidrag är utformade för att stödja distriktens och deras 
medlemsklubbars serviceverksamhet eller humanitära insatser. Ett distrikt kan 
avsätta upp till 20 procent av sina SHARE/DDF-medel för ett bidrag till stöd 
för en lång rad projekt lokalt eller internationellt. Ordföranden i distriktskom-
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mittén för Rotary Foundation i samarbete med tillträdande distriktsguvernören 
ansöker om bidraget. Distrikt uppmanas att skicka in sina ansökningar från  
1 juli till 31 mars under det rotaryår som föregår det år då medlen står till för-
fogande. 

Rotary Foundation tilldelar förenklade distriktsbidrag under förutsättning att 
mottagande distrikt bekräftar och samtycker till att respektera önskningarna 
i det mottagande samhället och att sträva efter att förstå och värdesätta dess 
traditioner och kultur. Dessutom fordras för förenklade distriktsbidrag att rota-
rianerna är direkt engagerade på följande sätt:

	 •	 Undersöka behov i samhället och utarbeta en projektplan
	 •	 Tillsätta en kommitté bestående av minst tre rotarianer med uppgift att 

kontrollera utbetalningar av bidragspengar
	 •	 Ha uppsikt över bidragspengarna
	 •	 Följa Foundations riktlinjer för att komma ifråga för bidragen
	 •	 Genomföra projektet
	 •	 Påvisa samhällets engagemang för och identifikation med projektet
	 •	 Organisera möten med personer som tillhandahåller tjänster på platsen, 

kommunala tjänstemän och/eller mottagare
	 •	 Göra pr för projektet i lokala medier
	 •	 Skicka in obligatoriska rapporter till Foundation

Bidrag för volontärtjänst
Bidrag för volontärtjänst stödjer internationella resor för kvalificerade rotaria-
ner och deras makar för att tillhandahålla en nödvändig tjänst till ett samhälle 
eller planera för ett nödvändigt projekt. Om resande kvalificerar sig baseras på 
följande faktorer:

	1)	 Definierat behov i mottagarsamhället
	2)	 Behov som kan åtgärdas med hjälp av rotarianernas/gruppens erfarenhet 

och kunskaper
	3)	 Det framgår att kunskaperna och erfarenheten inte finns att tillgå i mot-

tagarsamhället
Bidraget består av en klumpsumma på 3 000 USD för en enskild person eller 

6 000 USD för en grupp av upp till fem personer. En projektplats får inte dra 
fördel av mer än ett bidrag vid något tillfälle. En enskild volontär får inte tillde-
las mer än två bidrag för volontärtjänst per rotaryår.

Sökande ska vara medvetna om att:
	 •	 Bidragsansökningar ska vara Foundation tillhanda minst tre månader före 

den planerade avresan och måste vara godkända minst två månader före 
det planerade avresedatumet.

	 •	 Bidraget betalar för resekostnader, inklusive flygbiljetter i ekonomiklass 
som arrangerats eller godkänts av RITS, minimala kostnader för dagligt 
uppehälle och angränsande kostnader. Återstående medel kan användas 
för projektrelaterade kostnader.

	 •	 De personer som reser inom ramen för bidraget måste skicka in en slutrap-
port inom två månader efter hemkomsten.

	 •	 Rotaryklubben i det mottagande området måste göra en utvärdering efter 
insatsen. (RF:s policysamling 9.030.)
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Matchande bidrag
Målet för matchande bidrag är att hjälpa rotaryklubbar och distrikt att genom-
föra internationella humanitära projekt i samarbete med rotarianer i ett annat 
land. Rotary Foundation matchar alla kontanta bidrag med 0,50 USD för en 1,00 
USD. Alla bidrag i form av SHARE/DDF-medel (District Designated Fund – DDF) 
matchas av Foundation med 1,00 USD för 1,00 USD.

Matchande bidragsprojekt måste:
	 •	 Ha internationell inriktning (d v s engagera minst två rotaryklubbar eller 

distrikt i minst två länder)
	 •	 Följa Foundations riktlinjer för att komma ifråga för bidragen
Kraven i samband med matchande bidrag varierar beroende på den summa 

från Rotary Foundation som ansökan gäller. Bidragen delas in i följande katego-
rier:

	 •	 Matchande bidrag (5 000–25 000 USD)
	 •	 Matchande bidrag på konkurrensbasis (25 001–150 000 USD)
Ansökningar om matchande bidrag kan skickas in till Foundation mellan  

1 juli och 31 mars. Ansökningar om matchande bidrag på konkurrensbasis 
övervägs en gång i halvåret under ett möte för Foundations styrelse; därför 
måste ansökningar vara Foundation tillhanda och vara fullständiga före 1 
augusti för att övervägas under mötet i oktober och före 1 januari för att övervä-
gas under mötet i april. (RF:s policysamling 9.040.)

Hälsa, hunger och humanitetsbidrag (3H) 
Syftet med programmet hälsa, hunger och humanitet (3H) är att förbättra hälsa, 
lindra hunger och arbeta för mänsklig och social utveckling som ett medel 
att främja internationellt samförstånd, goodwill och fred. (RF:s policysamling 
9.050.) Bidrag delas ut för att finansiera stora, internationella hjälptillsjälvhjälp-
projekt och projekt för utveckling på gräsrotsnivå, som inriktas på humanitära 
behov på ett hållbart och integrationsorienterat sätt. Detta arbetssätt omfattar 
många programkomponenter inklusive en kombination av långsiktiga aktivite-
ter som utbildning, deltagande från mottagarsamhällets sida, Rotarys samhälls-
kårer, fast egendom och teknisk expertis som tillhandahålls av rotarianer och 
andra.

Den här bidragstypen ställer bidrag på 100 000–300 000 USD till förfogande 
för projekt som genomförs under två till fyra år. Bidragssponsorer måste bidra 
med minst 10 procent av den totala summan för 3H-bidraget. För att komma 
ifråga för ett bidrag måste de främsta mottagar- och internationella sponsor-
klubbarna/distrikten med framgång ha arbetat tillsammans som huvudspon-
sorer för ett matchande bidrag under de senaste fem åren när de skickar in sin 
3H-ansökan. Projekt som finansieras med 3H-bidrag måste:

	 •	 Hjälpa ekonomiskt mindre lyckligt lottade i ett utvecklingsland och till-
handahålla hjälp som inte redan lämnas av lokala och/eller andra instan-
ser.

	 •	 Tillhandahålla betydande och långsiktig hjälp till självhjälp för ett stort 
antal människor.

	 •	 Engagera rotaryklubbar och distrikt i minst två länder med ett betydande 
antal rotarianer som aktivt deltar i projektet.

	 •	 Engagera projektmottagarna att aktivt delta i projektet.
	 •	 Uppvisa, väl synligt, att Rotary genomför projektet och därigenom upp-

märksamma allmänheten på Rotarys engagemang i mottagarsamhället.
	 •	 Vara självbärande efter att bidragsmedlen har betalats ut. (RF:s policysam-

ling 9.050.)
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Återhämtning efter katastrofer
Programmet för återhämtning efter katastrofer ger rotarianer en möjlighet att 
bidra med pengar för långsiktig återuppbyggnad efter katastrofer.

Ett huvudkonto för återhämtningsinsatser efter katastrofer underlät-
tar bidragsgivning. Efter att ha rådfrågat RI-presidenten och ordföranden i 
Foundations styrelse kan generalsekreteraren öppna särskilda konton för kata-
strofer som inträffat. På dessa konton kan bidrag betalas in under maximalt sex 
månader. När ett konto öppnats tillsätter ordföranden i Foundations styrelse 
en kommitté bestående av rotaryledare i det drabbade området(na) att handha 
kontot. (RF:s policysamling 9.100.)

Revision och övervakning av Foundations bidragsprojekt
Guvernören, ordföranden i distriktskommittén för Rotary Foundation och ord-
föranden i distriktskommittén för bidrag kan bli ombedda att hjälpa Foundation 
att övervaka bidragsprojekt. På förfrågan från Foundation ska guvernören 
(eller en utsedd person) hjälpa till när svårigheter uppstår i samband med pro-
jekt och för att lösa angivna problem. Om nödvändigt kan arbetet omfatta att 
inhämta svar från projektsponsorerna för klarläggning, rapportera information 
till Foundation, inhämta interims- eller slutrapporter för bidrag, utvärdera pro-
jektsituationen, återinföra Foundations riktlinjer och försöka lösa oenigheter på 
platsen. (RF:s policysamling 10.030.)

Guvernören uppmuntras att besöka projektplatser för projekt som finansieras 
med bidrag från Foundation och hjälpa till att känna igen, lösa eller förhindra 
att problemsituationer uppstår. Guvernörer uppmuntras också att göra besök 
på projektplatser, för att bedöma resultatet av avslutade projekt. Att engagera 
distriktsguvernörer i distriktssponsrade bidragsprojekt och klubbpresidenter i 
klubbsponsrade bidragsprojekt, som fristående ledamöter i projektkommittéer, 
bidrar till att minska risken att bidragen används på felaktigt sätt. 

Om ett problem inte kan lösas av ledare på klubb-, distrikts- eller zonnivå 
kan en rådgivare ur gruppen Humanitarian Grants Cadre of Technical Advisers 
utses att hjälpa rotarianer att utveckla eller genomföra ett projekt. Många 
3H-projekt och matchande bidragsprojekt övervakas eller granskas av dessa 
rotarianer, som ställer upp som frivilliga med relevanta kunskaper. (RF:s poli-
cysamling 10.020.)

POLIOPLUS

PolioPlus är ett särskilt program inom Rotary International och har högsta prio-
ritet över alla andra program tills det bekräftats att polioutrotningen  
slutförts. (RI:s policysamling 40.010.)

Målet för PolioPlus är en global bekräftelse på att världen är fri från polio. 
Efter flera års engagemang i poliorelaterad verksamhet startades PolioPlus-pro-
grammet 1985. År 1988 hade rotarianerna samlat in mer än 240 miljoner USD 
och mobiliserat tusentals frivilliga för att hjälpa till med mycket omfattande 
vaccineringskampanjer och insatser för polioutrotningen över hela världen. 
Rotary var till stor del katalysator när Världshälsoförsamlingen 1988 antog 
målet att utrota polio i hela världen. Den dagen världen bekräftas fri från polio 
kommer Rotarys bidrag till den globala insatsen för att utrota polio att över-
skrida 650 miljoner USD.

PolioPlus-programmet omfattar all verksamhet som direkt stödjer utrotning-
en av polio. I verksamheten ingår att stödja nationella vaccineringsdagar, spåra 
viruset med övervakningsprogram, vaccinera barn i riskzonen på avlägsna 
platser och informera länders regeringar och andra finansieringskällor om 
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brådskan, behovet och fördelarna med att investera ytterligare pengar för att 
utrota sjukdomen.

Den internationella PolioPlus-kommittén (International PolioPlus Committee 
– IPPC) samordnar all PolioPlus-verksamhet, styr alla regionala och nationella 
PolioPlus-kommittéer och rekommenderar policy och strategier till Rotary 
Foundations styrelse för att bidra till att nå målet för utrotningsinsatserna. Alla 
länder eller regioner som genomför polioutrotningsaktiviteter har en PolioPlus-
kommitté som övervakar verksamheten; alla kommittéer finns angivna i 
Official Directory. 

Förslag till bidrag till stöd för ansträngningarna att utrota polio utarbetas i 
samråd med lämpliga partner i Interagency Coordinating Committee, som t ex 
hälsoministerier, UNICEF och Världshälsoorganisationen. IPPC granskar alla 
förslag och försäkrar sig om att de överensstämmer med policyn för PolioPlus 
och prioriteterna för finansieringen och lämnar lämpliga rekommendationer till 
Rotary Foundations styrelse.

I enlighet med beslut som fattades av 1995 års lagråd och som bekräftades av 
lagrådet 2007, intygar RF-styrelsen att utrotningen i världen är, och måste förbli, 
det främsta målet för Rotary International och dess Foundation fram till den 
dag då det bekräftats att polioviruset är utrotat i hela världen. (RF:s policysam-
ling 11.030.)

Ytterligare information om PolioPlus finns i Handboken för distriktskommittén 
för Rotary Foundation (300-SV) och på www.rotary.org. Aktuella faktablad finns 
att få från RI-sekretariatet.

PolioPlus Partners
PolioPlus Partners är ett program underställt PolioPlus som ger rotarianer 
möjlighet att bidra till polioutrotningen genom att donera medel till särskilt 
angivna sociala mobiliserings- och övervakningsaktiviteter, enligt listan 
PolioPlus Partners Open Projects List. Programmet som sådant bidrar också till 
att öka tillgängliga medel som är nödvändiga för att avsluta polioutrotningen. 
Ytterligare information om programmet, inklusive PolioPlus Partners Open 
Projects List, finns att få från RI-sekretariatet eller på www.rotary.org. 

ÖVRIGT

Kan alla ansöka om Foundations programbidrag?
Inga bidrag, inom ramen för program som stöds av Foundation, lämnas till 
rotarianer, med undantag för alla frivilliga insatser såsom de definieras av 
Foundations styrelse, anställd hos klubb eller distrikt eller liknande rotary-
organisation eller RI, maka/make, släkting i rakt nedstigande led (egna barn 
och barnbarn, varje lagligen adopterat barn), maka/make till släkting i rakt 
nedstigande led, eller egen stamfar (förälder eller far/morförälder) till någon 
person inom ovanstående kategorier. (RF:s stadgar 9.3.) Personer som inte kom-
mer ifråga enligt föreskrifterna ovan kan endast ansöka om bidrag efter en 
period av 36 månader efter det att rotarianen ifråga avslutat sitt medlemskap i 
en rotaryklubb.

Tjänandets ideal omsätts bäst med hjälp av riktlinjer som föreskriver att de 
personer som bidrar till Foundation inte ska stå som mottagare av bidrag eller 
förmåner inom ramen för Foundations program, vare sig direkt eller indirekt. 
Rotarys motto Service Above Self (ett osjälviskt tjänande) exemplifieras bäst 
genom program för välgörenhet och utbildning, som grundas på en osjälvisk 
insats till förmån för personer som är i behov av hjälp och som inte är rotaria-
ner eller släktingar till rotarianer. 
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Foundations alumner
Alla tidigare Rotary-stipendiater och Rotary-fredsstipendiater, deltagare i stu-
diegruppsutbytet, mottagare av bidrag för universitetslärare, bidrag för volon-
tärinsatser, enskilda bidrag och bidrag för frivilliga serviceinsatser, samt enskil-
da personer som har rest inom ramen för ett resebidrag eller ett bidrag för nya 
möjligheter anses vara Rotary Foundations alumner. Den ansträngning som 
Rotary Foundation gör för att hålla kontakten med sina alumner syftar till att 
hjälpa tidigare deltagare i Foundations program att upprätthålla kontakten med 
rotarianer och andra av Foundations alumner runt om i världen. Som tidigare 
deltagare i Foundations program har alumner påtagit sig en viss förpliktelse att 
fortsätta att dela med sig av Rotarys strävan att främja samförstånd och fredliga 
relationer bland alla folk i världen.

Sponsrande distrikt uppmuntras att överväga följande för att främja kontak-
ten med Foundations alumner i distriktet och för att bidra till att uppnå det 
avsedda syftet med de program alumnerna deltog i:

	1)	 uttryckligen hälsa alla stipendiater välkomna hem,
	2)	 säkerställa att stipendiater som återvänt hem håller sina obligatoriska pre-

sentationer först och främst i sponsordistriktet, nämligen:
	 a)	 minst fem föredrag under olika rotarysammankomster under det för-

sta året,
	 b) 	minst tre föredrag inför icke-rotarypublik,

	3)	 ordna med artiklar om alumnaktiviteter i universitetstidningar och andra 
lämpliga publikationer,

	4)	 bjuda in alumner till distriktskonferensen,
	5)	 bjuda in tidigare stipendiater till årliga Foundation-middagar eller vid 

andra tillfällen,
	6)	 organisera regelbundna sammankomster för alumner i distriktet,
	7)	 uppdatera distriktets adresslistor över alumner,
	8)	 överväga alumner till medlemskap i Rotary,
	9)	 bjuda in alumner att bidra till Foundation i förekommande fall,
	10)	 be alumner att delta i informations- och urvalsprogram för utresande pro-

gramdeltagare i distriktet,
	11)	 uppmuntra till att bjuda in alumner att vara närvarande eller delta som 

föredragshållare under särskilda klubb- och distriktsmöten. (RF:s policy-
samling 13.020.)

Dessutom är det distriktets uppgift att upprätthålla och uppdatera en för-
teckning över alla alumner i distriktet, informera Rotary Foundation om änd-
ringar av alumners adress/telefon/fax och se till att den person som ansvarar 
för listan i distriktet, överlämnar listan till sin efterträdare.

Alumnsammanslutningar
Alla rotarydistrikt uppmuntras att starta alumnföreningar för tidigare delta-
gare i Foundations program i området. Alumnföreningar kan:

	1)	 utgöra en källa för tänkbara medlemmar till rotaryklubbar,
	2)	 stödja Rotarys program genom att hjälpa till att välja ut framtida deltagare 

och informera dessa samt delta i serviceprojekt, 
	3)	 stödja pr-insatser för RI och Foundation,
	4)	 stödja Foundation finansiellt,
	5)	 ge rotarianer möjlighet att känna sig stolta över dessa grupper av duktiga 

män och kvinnor.
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Global Alumni Service to Humanity Award
Utmärkelsen delas ut till framstående tidigare deltagare i Foundations program 
som genom frivilliga eller yrkesmässiga ansträngningar i form av humanitära 
serviceinsatser visat prov på personligt engagemang för ökat samförstånd och 
fred. Dessa alumner måste också i stor utsträckning ha investerat sin tid, sin 
ledarförmåga och sina kunskaper i sin yrkesutövning eller sysselsättning. Alla 
Foundations alumner som avslutat sitt programdeltagande för mer än 10 år 
sedan kan komma ifråga för utmärkelsen. Alla rotaryzoner kan nominera en 
kandidat vartannat år. (RF:s policysamling 13.030.1.)

Rotary Foundations utmärkelser för serviceinsatser

Rotary Foundations utmärkelse för serviceinsatser i distriktet
Rotary Foundation hjälper guvernörer att ge ett erkännande till rotarianer i 
distriktet, vars serviceinsatser för Foundation förtjänar särskilt uppmärksam-
mande. För dessa utmärkelser behövs inte godkännande av Foundations styrel-
se och det är guvernören som beslutar om vem som ska tilldelas en utmärkelse. 
Diplom från Rotary Foundation för serviceinsatser i distriktet finns att få från 
RI:s avdelning Publications Order Services eller från RI:s internationella kontor. 
Utmärkelsen kan tilldelas innan en rotarian nomineras för Rotary Foundation 
Citation for Meritorious Service, men är inte en förutsättning. 

Rotary Foundation Citation for Meritorious Service 
En rotarian från varje distrikt kan under året uppmärksammas av Foundations 
styrelse för förtjänstfulla serviceinsatser för Foundation, som pågått under 
längre tid än ett år. Guvernörer och RI-styrelseledamöter ombeds inge nomi-
neringar. Rotary Foundations styrelse överväger nomineringar under hela året 
och det finns ingen exakt inlämningsdag; nomineringar bör dock skickas in 
minst åtta veckor före ett planerat datum för överlämnande och inte senare än 
15 maj. Ett diplom på en valnötsplatta skickas ut för att överlämnas till motta-
gare av utmärkelsen.

Rotary Foundation Distinguished Service Award 
Fyra hela år efter att en rotarian mottagit Citation for Meritorious Service kan 
han/hon komma ifråga för Distinguished Service Award, Foundations hög-
sta utmärkelse för serviceinsatser. De föredömliga insatserna för Foundation 
måste genomföras ovanför distriktsnivån och pågå under en längre period. 
Alla rotarianer kan nominera kvalificerade rotarianer för den här utmärkelsen. 
Instämmande av ytterligare en rotarian fordras också. Antingen den person 
som nominerar eller den person som godkänner nomineringen måste höra 
hemma utanför den nominerade personens distrikt. Ledamöter i Foundations 
styrelse får varken nominera eller godkänna kandidater för dessa utmärkelser. 
Sista inlämningsdagen för nomineringar är 15 november. Upp till 50 mottagare 
godkänns av Foundations styrelse varje år. En gjuten bronsplatta på valnötsträ 
överlämnas till alla mottagare.

Månaden för Rotary Foundation
RI:s styrelse och Rotary Foundations styrelse har samtyckt till att november 
är månaden för Rotary Foundation. Under månaden uppmanas klubbarna att 
ägna minst ett veckoprogram åt Foundation. (RI:s policysamling 8.020.)
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Syftet med Foundations finansiella medel 
Inregistreringsurkund för RI:s Rotary Foundation från 1983 lämnar specifik 
information om syftet med Rotary Foundation och om hur Foundations intäkter 
och tillgångar ska användas (se del 8 i den här handboken). I RI:s stadgar ges 
Rotary Foundations styrelse befogenhet att göra utbetalningar ur Foundations 
tillgångar, inklusive sådana utbetalningar som inte fordrar RI-styrelsens god-
kännande. (RI:s stadgar 22.050.)

Förvaltning av Rotary Foundations finansiella medel 
Foundations styrelse fastställer att de finansiella medel som mottas från rota-
rianer och andra givare runt om i världen, är frivilliga bidrag som visar prov 
på hårt arbete och engagerat stöd. De donatorer som bidrar har anförtrott sina 
gåvor till Rotary Foundation med tillförsikt och väl medvetna om att medlen 
kommer att användas på ett effektivt sätt och för de ändamål de var avsedda 
för.

Därför understryker Rotary Foundations styrelse, som verkar som förvaltare 
av de bidragna medlen, betydelsen av rätt handhavande av alla Foundations 
medel inom ramen för alla aktiviteter i samband med Foundations program. 
För att säkerställa att pengarna verkligen sätts in effektivt, för de syften de var 
avsedda för, är Foundations styrelse beroende av hederligheten hos de klub-
bar och rotarianer som genomför projekten. Foundations styrelse undersöker 
omgående alla oriktigheter som den får kännedom om och fattar de beslut som 
erfordras.

Mottagare av bidrag, bidragets sponsorer och alla andra som är engagerade i 
ett projekt ska:

	1)	 betrakta Rotary Foundations medel med vördnad och alltid skydda dem 
från förlust, missbruk och felanvändning och säkerställa att pengarna 
endast används för ett fastställt syfte, som noggrant tolkas,

	2)	 med största möjliga uppmärksamhet söka förhindra att en uppfattning 
uppstår om att Rotary Foundations medel används på ett felaktigt sätt, 
antingen hos rotarianer eller hos allmänheten. Uppmärksamheten bör 
sträcka sig utöver den uppmärksamhet som ägnas användningen av pri-
vata och kollektiva medel,

	3)	 säkerställa fackkunnig och fullständig uppsikt över projekt och en klar 
uppdelning av ansvaret,

	4)	 genomföra alla finansiella transaktioner och projektaktiviteter, som har 
samband med bidrag, åtminstone på samma nivå som normala affärs-
överenskommelser och alltid i samklang med ”Deklaration för rotarianer i 
affärs- och yrkeslivet” och helt i Fyrafrågeprovets anda,

	5)	 omedelbart rapportera varje oriktighet beträffande aktiviteter som har 
samband med bidrag från Rotary Foundation,

	6)	 se till att projekt genomförs som de godkänts av Foundations styrelse när 
bidraget tilldelades. För alla avvikelser från överenskomna villkor eller 
ändringar i realiserandet av ett projekt måste först skriftligt godkännande 
ha lämnats av Rotary Foundation,

147
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	7)	 genomföra opartiska granskningar eller revisioner för ekonomi och pro-
jektarbete i överensstämmelse med gällande policy och riktlinjer som 
utfärdats av Foundations styrelse,

	8)	 i tid detaljerat rapportera om både program och finansiella aktiviteter,
	9)	 ansvara för att på lämpligt sätt ta sig an alla problem beträffande projekt-

arbetet, om vilka meddelande har skickats ut. (RF:s policysamling 7.020.)

Årlig oberoende finansiell granskning av humanitära bidrag 
Alla mottagare av humanitära bidrag från Rotary Foundation uppmuntras att 
genomföra en opartisk årlig granskning. Sådana granskningar är obligatoriska 
för bidrag på 25 001 USD eller mer.

Avdragsrätt för bidrag i inkomstdeklarationen
I vissa länder kan bidrag till Rotary Foundation eller liknande organisationer 
dras av från den beskattningsbara inkomsten eller tillföras en kategori med för-
delaktigare beskattning. Klubbar och enskilda bör höra sig för hos sina lokala 
skattemyndigheter om bidrag till Foundation berättigar till skattereduktion i 
deras respektive länder.

I USA har Rotary Foundation klassificerats som en fristående, skattebefriad 
välgörenhetsinrättning, enligt avsnitt 501(c)(3) i ”US Internal Revenue Code”. 
Vidare har amerikanska skattemyndigheterna klassificerat Foundation som en 
”icke privat organisation” enligt avsnitt 509(a) i ”US Internal Revenue Code”. I 
Australien, Brasilien, Indien, Japan, Kanada, Korea, Storbritannien och Tyskland 
är för närvarande en del bidrag avdragsgilla eller beskattas fördelaktigare.

Associerade stiftelser
Ett begränsat antal associerade stiftelser finns i länder där rotarianer kan erhål-
la skatteförmåner med hjälp av den associerade stiftelsen. Rotary Foundations 
styrelse har fastställt kriterier och riktlinjer, som måste uppfyllas innan en 
associerad stiftelse kan bildas. Associerade stiftelser måste godkännas av och 
rapportera till Foundations styrelse. 

Insamling av pengar till Foundation
Guvernören, i sin egenskap av RI-ämbetsman, har direkt ansvar för att främja 
Rotary Foundation inom sitt distrikt för att skapa bättre kännedom om och ökat 
stöd för Foundations målsättning att främja internationellt samförstånd och 
fred. Alla gåvor måste granskas enligt Foundations riktlinjer för vilka gåvor 
som kan tas emot. Riktlinjerna finns på www.rotary.org.

SHARE-systemet
Deltagande i Foundations program är en viktig del av Foundations framgång. 
För att ge distrikten medbestämmande om hur bidragen ska användas och 
möjlighet att delta i programmen i största möjliga utsträckning, har Rotary 
Foundations styrelse utvecklat SHARE-systemet som ligger till grund för för-
delningen av medlen. Inom ramen för SHARE-systemet (SHARE=dela):

	1)	 Delar rotarianer sina resurser med sina rotarykamrater runt om i världen.
	2)	 Delar Rotary Foundations styrelse en del av sitt beslutsfattande med 

distrikten.
	3)	 Delar rotarianerna Rotary med hela världen genom sin Foundation.

Alla distrikts SHARE-bidrag till Årliga programfonden delas upp i två 
kategorier: DDF-medel (District Designated Fund – DDF) och Världsfonden. 
Fördelningen mellan dessa båda fonder är 50 procent till DDF och 50 procent 
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till Världsfonden. Bidrag som lämnas under ett visst år kan användas tre år 
senare. Distrikten kan använda sina DDF-medel för ambassadörsstipendier, 
förenklade distriktsbidrag, distriktets del för ett matchande bidrag och andra 
Foundation-program som distriktet väljer att delta i. Andra Foundation-pro-
gram betalas ur Världsfonden som t ex rotarycenter för internationella studier, 
studiegruppsutbytet, 3H-bidrag, Foundations del av matchande bidrag, bidrag 
för frivilliga serviceinsatser och eventuella nya pilotprogram. (RF:s policysam-
ling 17)

Ytterligare information om SHARE-systemet finns i Handboken för distrikts-
kommittén för Rotary Foundation (300-SV) och Snabbfakta om Rotary Foundation 
(219-SV), liksom i Rotary Foundations policysamling.

Bidrag till Foundation
Bidrag till Rotary Foundation är frivilliga. Därför får inte formulären för ansö-
kan om medlemskap i en klubb innehålla hänvisning till bidrag till Foundation 
som villkor för medlemskap. En rotaryklubbs stadgar får inte innehålla före-
skrifter som fastställer att bidrag till Rotary Foundation utgör ett villkor för 
medlemskap och hänvisningar till sådana bidrag på identitetskort för rotary-
medlemskap är inte tillåtna. (RI:s policysamling 5.050.7.)

Guvernörerna föreslås att över reguljära kommunikationskanaler, som t ex 
distriktskommittén för Rotary Foundation, distriktssamrådet, seminarier om 
Rotary Foundation på distrikts- och klubbnivå och klubbesök, betona bety-
delsen av att rotaryklubbar och rotarianer lämnar årliga bidrag till Rotary 
Foundation. Alla rotarianer ska uppmuntras att varje år bidra med 100 USD 
eller mer till Rotary Foundations Årliga programfond för att stödja fortsatt till-
växt för Foundations program. Rotarianer uppmuntras också att överväga att i 
sina testamenten eller annat gåvolöfte förutse en gåva till Permanenta fonden.

Bidrag, oberoende av storlek, kan lämnas till följande tre fonder:
	1)	 Årliga programfonden, den främsta källan för finansiering av Foundations 

program. Bidrag används cirka tre år efter att de betalats in.
	2)	 Permanenta fonden, en gåvofond från vilken disponibel avkastning betalas 

ut för att stödja Foundations program. Syftet med Permanenta fonden är 
att sörja för en miniminivå av programverksamhet och underlätta för nya 
och utvidgade program i framtiden. RI uppmuntrar rotarianerna att över-
väga att lämna särskilt stöd till Permanenta fonden för att visa att de tror 
på Rotary som en rörelse som består genom århundraden och som ledare i 
världen för internationella serviceinsatser. 

	3)	 PolioPlus-fonden, en fond som betalar ut alla bidrag för att stödja PolioPlus-
programmet och dess målsättning att utrota polio i hela världen.

Möjligheter till uppmärksammande för enskilda bidrag 
Donatorer bidrar till Rotary Foundation för att stödja Foundations program. För 
att uttrycka erkänsla till donatorer erbjuder Rotary Foundations styrelse olika 
typer av uppmärksammanden. Alla bidrag gottskrivs en rotaryklubb som väljs 
ut av donatorn.

Rotary Foundation Sustaining Member
En Rotary Foundation Sustaining Member är en person som per år bidrar med 
100 USD eller mer till Årliga programfonden.

Paul Harris Fellow
En Paul Harris Fellow är en person som bidrar med 1 000 USD eller i vars namn 
den summan bidras. De vanligaste typerna av bidrag som tillgodoräknas för 
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en Paul Harris Fellow-utmärkelse är bidrag till Årliga programfonden. Följande 
öronmärkta bidrag kan också tillgodoräknas för en Paul Harris Fellow-utmär-
kelse: Världsfonden, PolioPlus, PolioPlus Partners och sponsordelen för godkän-
da humanitära bidrag. En ny Paul Harris Fellow får på förfrågan ett personligt 
diplom och en presentationsfolder, en rockslagsknapp och en medalj. 

Multiple Paul Harris Fellow
En Multiple Paul Harris Fellow är en Paul Harris Fellow som bidragit med, eller 
i vars namn bidragits med, ytterligare gåvor på 1 000 USD till Foundation. En 
Multiple Paul Harris Fellow får på förfrågan en rockslagsknapp med en safir- 
eller rubinliknande sten, beroende på vilken gåvonivå han/hon nått. 

Paul Harris Society
Paul Harris Society (Paul Harris-loger) är ett bevis på erkännande som hand-
has av distriktet för personer som väljer att personligen bidra med 1 000 USD 
eller mer varje år till Årliga programfonden, PolioPlus, PolioPlusPartners eller 
programmet för humanitära bidrag. De enskilda distrikten handhar alla erkän-
nanden i samband med programmet och förfrågningar bör riktas direkt till 
distriktet. Paul Harris Society-bidrag kan tillgodoräknas för Rotary Foundation 
Sustaining Member (endast bidrag till Årliga programfonden), Paul Harris 
Fellow, Multiple Paul Harris Fellow och erkännande som Major Donor.

Benefactor och Bequest Society
En person som skriftligen meddelar Foundations styrelse att han eller hon har 
tagit upp Rotary Foundation i sitt testamente eller annat gåvolöfte eller som 
skänker en kontant gåva på 1 000 USD eller mer till Permanenta fonden får ett 
erkännande av Foundations styrelse som Benefactor. Benefactors får ett tack-
brev, ett minnesdiplom och ett märke som kan sättas fast på rockslagsknappen 
för Rotary eller för Paul Harris Fellow.

Enskilda personer eller par som tagit upp Rotary Foundation i ett officiellt 
gåvolöfte på minst 10 000 USD har också möjlighet att bli medlemmar i Rotary 
Foundations Bequest Society. Medlemmar har möjlighet att få en graverad kris-
tallpjäs och en Bequest Society-knapp, som visar att de lämnat ett gåvolöfte.

Såvida inte annorlunda anges av donatorer placeras mottagna gåvor 
i Permanenta fonden och den del som årligen utbetalas överförs till 
Världsfonden.

Major Donors (donatorer av större gåvor)
Enskilda personer eller par, vars sammanlagda gåvor uppgår till 10 000 USD får 
ett erkännande som Major Donors. Alla bidrag till Rotary Foundation tas med i 
den sammanlagda summan, oberoende av vad gåvan avsetts för. Major Donors 
uppmärksammas på sex gåvonivåer och får på förfrågan en graverad kristall-
pjäs och en Major Donor-knapp, som visar deras gåvonivå.

Arch C. Klumph Society
Enskilda personer eller par, vars sammanlagda gåvor når 250 000 USD eller 
mer, blir upptagna som medlemmar i Arch C. Klumph Society, som uppkallats 
efter Rotary Foundations grundare. Medlemmar i Arch C. Klumph Society har 
möjlighet att få ett personligt diplom, delta i en särskild introduktionsceremoni 
och få sina foton upphängda i Arch C. Klumph Gallery på RI:s huvudkontor. 

Möjligheter att namnge donationer
En namngiven gåvofond kan inrättas med en donation till Permanenta fonden. 
En sådan gåvas kapital betalas aldrig ut. Det är endast avkastningen som varje 
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år ställs till förfogande för särskilda RI-program eller projekt, enligt beslut av 
donatorn.

Donatorer kan också lämna direkta större gåvor för att finansiera ett ambas-
sadörsstipendium, Rotary-fredsstipendium eller ett studiegruppsutbyte som 
betalas ut endast en gång.

Detaljerad information om alla möjligheter att namnge gåvor finns att få 
från RI:s huvudkontor och internationella kontor och på www.rotary.org. 
Möjligheter till uppmärksammanden beror på gåvans storlek.

Möjligheter till uppmärksammanden i form av baner till rotaryklubbar

Tre klubbar med de högsta per capita-gåvorna till Årliga programfonden 
Utmärkelsen tilldelas tre klubbar med de högsta per capita-gåvorna i varje 
distrikt (minst 50 USD per capita) i slutet av rotaryåret. 

Varje rotarian, varje år-klubb
Utmärkelsen tilldelas klubbar som når totalt minst 100 USD i per capita-gåvor 
och i vilka 100 procent av alla aktiva medlemmar deltar med valfri gåvosumma 
till Årliga programfonden under rotaryåret. Utmärkelsen baseras på antalet 
aktiva medlemmar 30 juni och tilldelas i slutet av rotaryåret.

100% Rotary Foundation Sustaining Member-klubb
Utmärkelsen tilldelas klubbar som når minst 100 USD i per capita-gåvor och i 
vilka 100 procent av alla aktiva medlemmar deltar med 100 USD eller mer till 
Årliga programfonden under rotaryåret. Utmärkelsen baseras på antalet aktiva 
medlemmar 30 juni och tilldelas i slutet av rotaryåret.

100% Paul Harris Fellow-klubb
En engångsutmärkelse som delas ut fortlöpande under rotaryåret till en klubb 
i vilken alla aktiva medlemmar tilldelats en Paul Harris Fellow-utmärkelse. 
Klubben uppmärksammas också med en graverad platta med klubbens namn, 
som alltid finns utställd på RI:s huvudkontor.




